положение

о Дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации «Кузбасское некоммерческое партнерство туристской индустрии»

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Саморегулируемой организации «Кузбасское некоммерческое партнерство туристской индустрии» (далее СРО НП «Кузбасстуриндустрия») определяет статус, порядок формирования, полномочия и порядок работы Дисциплинарного комитета.
- 1.2. Задачей Дисциплинарного комитета является рассмотрение дел о применении в отношении членов СРО НП «Кузбасстуриндустрия» мер дисциплинарного воздействия.
- 1.3. Под дисциплинарным правонарушением члена СРО НП «Кузбасстуриндустрия» понимается несоблюдение им требований законодательства Российской Федерации, в том числе Федерального закона Российской Федерации от 24.11.1996г. № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», требований положений Устава СРО НП «Кузбасстуриндустрия», Правил контроля в области саморегулирования СРО НП «Кузбасстуриндустрия», требований Стандартов и правил туристской деятельности НП «Кузбасстуриндустрия», условий членства в СРО НП «Кузбасстуриндустрия», иных документов СРО НП «Кузбасстуриндустрия».

2. Статус Дисциплинарного комитета СРО НП «Кузбасстуриндустрия»

- 2.1. Дисциплинарный комитет осуществляет рассмотрение дел в отношении членов СРО НП «Кузбасстуриндустрия» в порядке, предусмотренном действующим законодательством и Положением о применении мер дисциплинарного воздействия в СРО НП «Кузбасстуриндустрия».
- 2.2. Положение о применении мер дисциплинарного воздействия в СРО НП «Кузбасстуриндустрия» утверждается общим собранием членов СРО НП «Кузбасстуриндустрия».
- 2.3. Дисциплинарный комитет СРО НП «Кузбасстуриндустрия» является постоянно действующим специализированным органом СРО НП «Кузбасстуриндустрия», подотчетным Общему собранию СРО НП «Кузбасстуриндустрия». Дисциплинарный комитет осуществляет свои функции самостоятельно.

3. Порядок формирования и работы Дисциплинарного комитета СРО НП «Кузбасстуриндустрия»

- 3.1. Порядок рассмотрения дел о применении в отношении членов СРО НП «Кузбасстуриндустрия» мер дисциплинарного воздействия устанавливается Правлением СРО НП «Кузбасстуриндустрия».
- 3.2. Дисциплинарный комитет избирается Правлением СРО НП «Кузбасстуриндустрия» из членов СРО НП «Кузбасстуриндустрия» поименно в составе трех человек.
- 3.3. Член Дисциплинарного комитета не может быть членом Правления СРО НП «Кузбасстуриндустрия», членом Контрольного комитета СРО НП «Кузбасстуриндустрия».
 - 3.4. Дисциплинарный комитет СРО НП «Кузбасстуриндустрия» избирается сроком на три года.
- 3.5. Информация о персональном составе Дисциплинарного комитета и изменениях в нем доводится до сведения всех членов СРО НП «Кузбасстуриндустрия» персонально, а также размещается на сайте СРО НП «Кузбасстуриндустрия» в сети Интернет.
- 3.6. Дисциплинарный комитет СРО НП «Кузбасстуриндустрия» вправе принять решение о применении следующих мер дисциплинарного воздействия:

вынести предписание, обязывающее члена СРО НП «Кузбасстуриндустрия» устранить выявленные нарушения в установленные сроки;

вынести члену СРО НП «Кузбасстуриндустрия» предупреждение; рекомендовать исключение из членов СРО НП «Кузбасстуриндустрия».

3.7. Решения Дисциплинарного комитета СРО НП «Кузбасстуриндустрия» вступают в силу, когда за них проголосовали все члены Дисциплинарного комитета.

4. Права и обязанности Дисциплинарного комитета СРО НП «Кузбасстуриндустрия»

4.1. Дисциплинарный комитет СРО НП «Кузбасстуриндустрия» имеет право:

обращаться в Правление СРО НП «Кузбасстуриндустрия», к председателю Правления СРО НП «Кузбасстуриндустрия», Генеральному директору СРО НП «Кузбасстуриндустрия», в Контрольный комитет СРО НП «Кузбасстуриндустрия» для оказания содействия ими в работе Дисциплинарного комитета;

ходатайствовать перед председателем СРО НП «Кузбасстуриндустрия» о привлечении в процессе осуществления своей деятельности специалистов и экспертов в различных областях знаний;

пользоваться иными правами, предусмотренными настоящим Положением и иными внутренними документами СРО НП «Кузбасстуриндустрия».

- 4.2. Дисциплинарный комитет обязан соблюдать законодательство Российской Федерации, Устав СРО НП «Кузбасстуриндустрия», в том числе настоящее Положение.
- 4.3. Дисциплинарный комитет не вправе вести самостоятельную переписку с органами государственной и муниципальной власти, юридическими и физическими лицами.